
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

PORTARIA Nº 83 / 2025 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Camboriú-SC, 13 de março de 2025.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense -  Campus  Camboriú, no uso de suas
atribuições legais e considerando as normativas vigentes, RESOLVE: 
 

 

Art. 1º - DESIGNAR os(as) servidores(as) relacionados(as) abaixo para, sob a coordenação
da primeira, constituírem o Núcleo Pedagógico - NuPe do Instituto Federal Catarinense -
Campus Camboriú:
 

 

I -  Servidora NEUSA DENISE MARQUES DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Pedagoga,
Matrícula nº XX367XX - COORDENADORA; 
 

II -  Servidora ADRIANA BOTELHO BARCELLOS, ocupante do cargo de Professora de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX793XX - VICE-COORDENADORA; 
 

III - Servidora ANDRESSA GRAZIELE BRANDT, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n° XX616XX; 
 

IV -  Servidora CLÁUDIA OLIVEIRA ROSA, ocupante do cargo de Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX019XX; 
 

V -  Servidor DANIEL FERNANDO ANDERLE, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX412XX; 
 

VI -  Servidora DANIELE SOARES DE LIMA, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX837XX;
 

VII -  Servidor JEFFINER KERLLAN DE MATTOS, ocupante do cargo de Técnico em
Assuntos Educacionais, Matrícula nº XX101XX;
 

VIII -  Servidor JERFFSON LUCAS SANTOS, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX113XX;
 

IX - Servidora JOICE SELEME MOTA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX271XX;
 

X -  Servidor JORGE LUIS ARAUJO DOS SANTOS, ocupante do cargo de Psicólogo,
Matrícula nº XX543XX;



 

XI -  Servidor LEONARDO CAPARROZ CANGUSSU, ocupante do cargo de Técnico em
Assuntos Educacionais, Matrícula nº XX288XX;
 

XII -  Servidora LETÍCIA PINTO RABELO, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX918XX;
 

XIII - Servidora MÁRCIA RODECZ, ocupante do cargo de Pedagoga, Matrícula nº XX389XX;
 

XIV - Servidor ROBINSON FERNANDO ALVES, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos
Educacionais, Matrícula nº XX586XX;
 

XV - Servidor RODOLFO AUGUSTO BRAVO DE CONTO, ocupante do cargo de Professor
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX590XX;
 

 

Art. 2º - O mandato dos membros será de 02 (dois) anos.
 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, Revogando a Portaria Nº 423/2024 -
GAB/CAMB.

(Assinado digitalmente em 13/03/2025 17:54 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)
Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000003/2025-35

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 83, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 13/03/2025 e o

código de verificação: 4d61498a6a

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

